Legge regionale 25 giugno 1987, n. 36.

Intervento straordinario a favore del comune di Cervarese S. Croce per la costituzione del «Museo veneto delle campane».

Il Consiglio regionale ha approvato

Il Commissario del Governo ha apposto il visto

Il Presidente della Giunta regionale

promulga

la seguente legge:

## Art. 1

1. La Regione del Veneto, in armonia con le finalità dell'articolo 2 dello Statuto, allo scopo di favorire la valorizzazione e il recupero del patrimonio artistico e delle tradizioni culturali della comunità veneta, concorre alla costituzione del «Museo veneto delle campane» che sarà realizzato su iniziativa del comune di Cervarese S. Croce.

## Art. 2

1. Per il conseguimento del fine previsto dall'articolo 1 la Giunta regionale è autorizzata a concedere al comune di Cervarese S. Croce un contributo straordinario di lire 150 milioni, destinato all'allestimento di un museo delle campane modernamente concepito in una struttura funzionalmente adeguata.

## Art. 3

- 1. All'onere di lire 150 milioni derivante dall'applicazione della presente legge si provvede mediante prelevamento di pari importo dalla partita n. 25 «Contributo per la costituzione del Museo veneto delle campane» del fondo globale per le spese di investimento iscritto al capitolo 80230 dello stato di previsione della spesa del bilancio per l'esercizio 1987.
- 2. Nello stato di previsione della spesa del bilancio per l'esercizio finanziario 1987 è iscritto il capitolo 70168 denominato «Intervento straordinario a favore del comune di Cervarese S. Croce per l'istituzione del "Museo veneto delle campane"» con lo stanziamento di lire 150 milioni.

La presente legge sarà pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione veneta. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare come legge della Regione veneta.

Venezia, 25 giugno 1987

Bernini